Наименование организации
Кандидатуры на должность

руководителя
1 2

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

О согласовании кандидатур
на должность руководителей
научных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г.
№ 253-ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных
академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о
порядке и сроках согласования и утверждения кандидатур на должность
руководителя научной организации, находившейся в ведении
Федерального агентства научных организаций» президиум РАН
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должность
руководителей научных организаций, находившихся в ведении
Федерального агентства научных организаций:

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Саратовский научный центр
Российской академии наук

24 декабря 2019 г. № 217

- кандидат физико-математических
наук Богомолов Алексей Сергеевич

- доктор технических наук
Кушников Вадим Алексеевич

- кандидат технических наук
Фоминых Дмитрий Сергеевич

1 2

2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт геологии и
геохронологии докембрия
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт гидродинамики
им. М.А. Лаврентьева
Сибирского отделения
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
орошаемого земледелия»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Камчатский научно-
исследовательский институт
сельского хозяйства»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Тихоокеанский институт
географии Дальневосточного
отделения Российской академии
наук

- кандидат
геолого-минералогических наук
Зайцева Татьяна Сергеевна

- член-корреспондент РАН
Кузнецов Антон Борисович

- доктор геолого-минералогических
наук Скублов Сергей Геннадьевич

- доктор физико-математических
наук Ерманюк Евгений Валерьевич

- кандидат физико-математических
наук Прууэл Эдуард Рейнович

- доктор физико-математических
наук Рудой Евгений Михайлович

- кандидат сельскохозяйственных
наук Новиков Алексей Андреевич

- доктор технических наук
Новиков Андрей Евгеньевич

- кандидат сельскохозяйственных
наук Родин Константин Анатольевич

- кандидат сельскохозяйственных
наук Дахно Ольга Александровна

- кандидат сельскохозяйственных
наук Хасбиуллина Ольга Ивановна

- кандидат географических наук
Ганзей Кирилл Сергеевич

- доктор географических наук
Шамов Владимир Владимирович

1 2

2. Не согласиться с кандидатурой на должность директора

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

«Национальный научный центр морской биологии им.

А.В. Жирмунского» Дальневосточного отделения Российской академии

наук доктора биологических наук Голохваста Кирилла Сергеевича.

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии
им. А.В. Жирмунского»
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Всероссийский национальный
научно-исследовательский
институт виноградарства и
виноделия «Магарач» РАН»

3

- член-корреспондент РАН
Дюйзен Инесса Валерьевна

- кандидат биологических наук
Одинцов Вячеслав Сергеевич

- член-корреспондент РАН
Юшин Владимир Владимирович

- доктор сельскохозяйственных наук
Бейбулатов Магомедсайгит
Расулович

- доктор сельскохозяйственных наук
Лиховской Владимир Владимирович

- кандидат технических наук
Сильвестров Антон Владимирович